tatem vel Terracium castellum quohabitantes simul cum his omnibus qui infra eun
dem comitatum Barchinonam Hispani extra civitatem quoque consistunt, 
quorum progenitores crudelissimum jugum inimicissime christiani nominis gentis Sarraceno

rum evitantes ad eos fecere confugium et eandem civitatem illorum magnipotencie libenter con
donarunt seu tradiderunt et ah eorundem Sarracenorum potestate se subtrahentes eorum nostro
que [dominio] libera et promta voluntate se subjecerunt, complacuit mansuetudini nostre sub 
immunitatis tuitione defensionisque munimine benigne suscipere ac retinere et quohabitationem seu 

neceuitatibus eorum oportunum auxilium, sicut et ah illis progenitoribus eorum et ip
sis constat per imperialium apicum sanctione[m] concessnm clementer conferre 

quatenus quoque nostra regalis conservatio constructa atque innovatio in 
eorum bene gestis operibus exaltationi Ecclesie precioso Christi sanguine 
redempte eministret augmentum et animabus eorum ac nostre proficiat 
semper in emolumentum. 

[l]. lgitur, sicu t dic tu m est, ad omnium vestrum noticiam pervenire volumus quia 
eosdem homines sub protectione et defensione nostra denuo receptos sicut in unitate fidei, sic 
etiam in unanimitate pacis et dilectionis, conservare decrevimus, eo videlicet modo ut sicut ceteri 
Franci homines cum comite suo in exercitum pergant, et in marcha nostra juxta rationabilem 
ejusdem comicis ordinationem atque admonitionem explorationes et excubias, quod usitato vocabulo 
guaitas dicunt, facere non neglegant, et miasis nostris quos pro rerum oportunitate illas in partes 
miserimus aut legatis qui de partibus Hyspanie ad nos transmissi fuerint paratas faciant et ad 

subvectionem eorum veredos donent ipsi videlicet et illi quorum progenitoribus tem
poribus avi nostri Karoli id ipsum facere instituturn fuit. Si autem hi qui ve
redos acceperint reddere eos neclexerint ac eorum interveniente neglegentia perditi seu mortui 
fuerint, secundum legem Francorum cis quorum fuerint sine dilatione restituantur vel restaurentur. 

[2]. [Alius]6' vero census, id est nec paschualia in eorum terminis vel eorum 
villis, nec thelonea infra comitatum in quo consistunt, nec alia quelibet 

b) Tessier, seguint la còpia del Cartoral, dóna 
Euusiis, i és la lliçó adoptada per tots els edi
ton. No obstant, és evident que és errada, que 
no té cap sentit. El capitular de Lluís (Apèn-

dix Ill) diu en el lloc corresponent: Aliu.s wro 
cm.nu, i és la lliçó escaient. L'errada degué ini
ciar-se per una mala lectura del copista del 
Cartoral. 
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redibitio neque a comite, neque a junioribus aut ministerialibus ejus, deinceps ah illis u]la
tenus exigatur.